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Når vin ter mør ket sen ker 
seg og kul da set ter inn, 
er det man ge je ge re og 
fis ke re som ben ker seg 
for an skjer men for å kik ke på fil mer om  
fa vo ritt hob by en sin. Vi har tes tet et lite ut valg 
for å fin ne ut hvil ke du bør øns ke deg til jul!

Vi har vur dert

ørret-
filmer

10
7   fugle jakt-

filmer

og

Tekst: Dag Kjels aas og Kris ter Ot te sen
Illustrasjonsfoto: Dag Kjels aas

Test-tit te re: Ter je Bo mann-Lar sen,  
Dag Kjels aas, Ha rald Kvit hyll, Jon Le næs, 
Kris ter Ot te sen og Bjørn Mi ka el Pet ter sen
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slik leser du tabellen
Fil me ne er vur dert på en ska la fra 1 til 6 
i for hold til tre kri te ri er, som alle vei er like 
tungt for slutt re sul ta tet: Fag lig inn hold, tek
nisk kva li tet og un der hold nings ver di. 

Faglig innhold: Med fag lig inn hold me
ner vi i før s te rek ke om det er noe å lære her 
for dem som ser på, og om fil men er «et ter 
boka», ikke minst når det gjel der etikk. Får vi 
gode tips om jakt el ler fis ke for men gjen nom 
hand lin gen i fil men, in ter vju er el ler an nen 
in for ma sjon?  

teknisk kvalitet: Her har vi blant an net 
lagt vekt på om bil det er skarpt, lys set ting, 
lyd kva li tet, om bil det «hop per» opp og ned, 
og om fo to gra fen kla rer å po si sjo ne re seg rik
tig, slik at han får med seg det som skjer. 

Underholdningsverdi: Her gir sva ret 
seg sjøl: Er det spen nen de? Får jeg lyst til å 
se vi de re, el ler fam ler fing re ne et ter fjern kon
trol len …?

Det er for om fat ten de å tes te 
alle jakt- og fis ke fil mer som 
er kom met på mar ke det de 
sis te åre ne, så vi har gjort et 
skjønn somt ut valg. Vi har 

valgt å kon sen tre re oss om norsk pro du ser te 
DVD-er om rype- og skogs fugl jakt på den ene 
si den, og om ør ret fis ke på den and re. 

Fel les trekk ved Fis ke Fil me ne

Fel les for ørretfilmene vi har pluk ket ut, er 
at alle hand ler om flu er og flue fis ke. Det får 
være en ut ford ring til bran sjen å lage fil mer 
også om and re fis ke for mer. 

El lers er det et fel les trekk ved fil me ne at 
de fles te (Tørrfluelandet ikke med reg net) 
mang ler en dri ven de dra ma tur gi. De fles te 
pro du sen te ne vil le med and re ord tjent på at 
det ble brukt litt mer tid på ar beid med ma-
nus og dreie bok. El lers har det lett for å bli 
mye kas ting og kjø ring av fisk, noe som fort 
kan bli litt ens for mig og kje de lig i leng den.

Vi har hel dig vis ikke fun net stør re brudd 
på sports fis kets skrev ne og uskrev ne reg ler, 
og no te rer med til freds het at det er få el ler 
in gen eks emp ler på dår lig be hand ling av fisk 
som skal gjen ut set tes.

Fel les trekk ved jakt Fil me ne

Fel les for jakt fil me ne er man ge spen nen de 
fug le si tua sjo ner, selv om ikke alle fo to gra fe ne 
er like flin ke til å ska pe en fø lel se av at man er 
med på jak ta selv. 

Det kan lett bli litt ens for mig i leng den 
med den ene si tua sjo nen med stand, opp-
flukt, skudd, fel ling og ap port et ter den and-
re, men det er nå en gang det vi sø ker un der 
jak ta, og de fles te fil me ne er nok så un der hol-
den de selv om ikke va ria sjo nen all tid er så 
stor. De er imid ler tid ikke (med noen få unn-
tak) sær lig læ re ri ke. 

Du ser hvor dan jak ta fore går i prak sis, 
men ut ford rin ger (både for je ger og hund), 
tak tis ke vur de rin ger og så vi de re, blir i li-

ten grad for klart. Satt litt på spis sen, og med 
noen unn tak, kan vi der for kon klu de re med 
at du må søke til lit te ra tu ren om du vir ke lig 
vil lære noe sub stan si elt om rype- og skogs-
fugl jakt og opp læ ring av hund.

I fle re av fil me ne jak tes det med hun der 
som ikke had de gjort det spe si elt skarpt på 
prø ver, og det er greit nok. Det er sli ke hun-
der de fles te av oss har. Men når bik kja går 
et ter når fug len let ter, kan det opp stå far li ge 
si tua sjo ner for den fir bein te jakt kom pi sen, 
noe vi ser eks emp ler på i fle re av fil me ne. 

I til legg kan jo je ge ren gå glipp av skudd-
sjan se på even tu el le gjen lig ge re. Det te pro-
ble ma ti se res imid ler tid ikke, noe det et ter 
vår me ning bur de.

For lan ge hold

Det sky tes helt opp lagt også på for lan ge 
hold i en kel te si tua sjo ner, og det kom men-
te res sjel den el ler ald ri. Det er ikke bra. Når 
det er sagt, inneholder også filmene eks emp-
ler på je ge re som hol der igjen skud det for di 
hol det er for langt. 

En an nen ting som ikke er bra, er alle eks-
emp le ne på at ska de skutt fugl ikke av li ves 
så hur tig og ef ek tivt som mu lig. Det te går 
igjen i man ge av fil me ne. Bare så det er sagt: 
Å kve le fug len, som åpen bart er en ut bredt 
prak sis, er seig pi ning. Vri hel ler hal sen fort 
rundt til den knek ker!

   fugle jakt-
filmer

når dU kjøper dvd-er
Vi ope re rer van lig vis med pris i tes te ne våre, men det gjør  vi ikke den ne gan gen. Grun nen er at fle re av 
fil me ne har vært på mar ke det en stund, og blir solgt til re du sert pris. Der med blir det mis vi sen de å opp gi 
vei le den de ut salgs pris. Fil mer som har noen år på ba ken, vil ty pisk kos te rundt en hund re lapp, mens nye 
fil mer gjer ne kos ter i un der kant av 300 kroner.

Enkelte spesialforretninger fører en del av filmene vi har testet. De kan også bestilles på nettet, noe som 
ofte er billigere. Skriv inn navnet på filmen i en søkemotor (eksempelvis google.com), så får du opp flere 
alternativer. Er du ute etter å finne den billigste, kan vi anbefale for eksempel prisjakt.no.

Illustrasjonsfoto: D
ream

stim
e.com
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Fag lig inn hold
Tek nisk kva li tet
Un der hold nings
ver di

To talt

Fag lig inn hold
Tek nisk kva li tet
Un der hold nings
ver di

To talt

Fag lig inn hold
Tek nisk kva li tet
Un der hold nings
ver di

To talt

Fag lig inn hold
Tek nisk kva li tet
Un der hold nings
ver di

To talt

Salt sjø ør ret på flue
Med Ru nar Kab be 
Pro du sent: Scanout 
Productions/Laurus Lars 
Nom me
Va rig het: 69 + 73 min (bo
nus ma te ria le)
Kom men ta rer: En film med ba lan sert 
blan ding av tips og fis ke opp le vel ser. 
Bo nus ma te ria le med man ge nyt ti ge tips 
for ny be gyn ne re. Mye kjø ring av fisk.

Vått og tørt
Flue fis ke et ter ør ret og harr 
Pro du sent: Moun tain Media 
Va rig het: 70 + 60 min (bo nus ma te ria le)
Kom men ta rer: Det blir tatt mas se ør ret 
og harr i flott lys, men det blir li ke vel ikke 
vel dig spen nen de. Bra del om tsjek kisk 
nym fe fis ke og snut ter om flue bin ding i bo
nus ma te ria let.

Ør re ten & døgn flua 
Pro du sent: Mol lan Media
Va rig het: 52 min
Kom men ta rer: Det te er en flott fag film om 
ør re tens livs syk lus, livs mil jø og mat sed del, 
med sær lig vekt på døgn flu er. Vi ser både 
døgn flue klek king og de før s te hjer te sla ge ne 
inne i ør ret rogn. Imponerende!

Storørretdager 
Pro du sent: Lars Nils sen/Sher pa Film
Va rig het: 54 + 30 min (bo nus ma te ria le)
Kom men ta rer: Fil men bæ rer preg av va
ria sjon både i un der hold nings ver di og 
kva li tet på opp ta ke ne. Pluss for at vi får 
del ta i jak ten på even tyr lig flot te ør re ter. 
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10 ørretfiskefilmer
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Fag lig inn hold
Tek nisk kva li tet
Un der hold nings
ver di

To talt

Fag lig inn hold
Tek nisk kva li tet
Un der hold nings
ver di

To talt

Fag lig inn hold
Tek nisk kva li tet
Un der hold nings
ver di

To talt

Fag lig inn hold
Tek nisk kva li tet
Un der hold nings
ver di

To talt

Flue fis ke til fjells
Med Svein Rø bergs ha gen 
Pro du sent: Scanout Productions/Laurus Lars 
Nom me
Va rig het: 66 + 61 min (bo nus ma te ria le)
Kom men ta rer: Vel re di gert, un der hol den de og 
hyg ge lig film om fjell fis ke sør vest på Hard an
ger vid da. Man ge nyt ti ge råd om flue valg og 
stra te gi er un der flue fis ke til fjells.

Gi meg to March Brown
Tørrfluelandet, del 3 
Pro du sent: Lars Nils sen/Sher pa Film
Va rig het: 62 + 12 min (bo nus ma te
ria le)
Kom men ta rer: En film som både gir 
en tan ke vek ker om ut styr og har fin 
hu mor. I til legg til at det lan des fan tas
tis ke fis ker, er fil men dyk tig lagd og 
byr på god un der hold ning. 

Ør ret boms 5
Vel prøv de nor ske ør ret flu er med 
An dré Brun, del 1 
Pro du sent: An dré Brun/Glass klart 
Media
Va rig het: 360 min
Kom men ta rer: Fag lig gode de ler 
om flue bin ding og in sekt læ re, 
men det dra ma tur gis ke og tek nis
ke kun ne vært bed re. Har en lun 
og en ga sje ren de tone, og spil le ti
den er lang.  

Ør retel do ra do 
Med Svein Rø bergs ha gen 
Pro du sent: Scanout Productions/Laurus 
Lars Nom me
Va rig het: 74 + 59 min (bo nus ma te ria le)
Kom men ta rer: En film fra Kola som for mid
ler både forventning, spen ning og fis ke gle
de. Na tur li ge fis ke re gir god un der hold ning 
når de kjø rer stor fisk.
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Drøm me jak ten
Med Rune Holm  
Pro du sert/mar keds fø res av: 
web Hunt Media Productions / 
Alex an der Kris tian sen
Va rig het: 72 min. + bo nus spor.
Kom men ta rer: Ska de skutt fugl 
dre pes ikke straks. Bak grunns
mu sikk for do mi ne ren de. 
Un der hol den de, og med man ge 
spen nen de si tua sjo ner. 

Skogs fugl jakt
med stå en de hund 
Pro du sert/mar keds fø res av: 
www.jaktDVD.no/
Kris tof fer Clau sen 
Va rig het: 65 min + klipp fra 
and re fil mer
Kom men ta rer: Skadeskutt fugl 
drepes ikke straks. Lite nyt tig 
in for ma sjon om hund. Man ge 
in ten se og spen nen de fug le si
tua sjo ner. Bra at skudd hol des 
igjen og at tom hyl ser pluk kes 
opp.

Catch and release
Vei en til ørretmekka? 
Pro du sent: Lars Nils sen/Sher pa Film
Va rig het: 27 min
Kom men ta rer: So lid og læ re rik pro fe sjo
nell do ku men tar der kon klu sjo nen er at 
ør re ten er svært sted bun den, og at fang og 
slipp ikke ska der fis ken. 

Ør ret jakt i Nor ge og Sve ri ge
Pro du sent: Da ni ca Film AS
Va rig het: 73 + 30 min (bo nus ma te ria le)
Kom men ta rer: So lid film med man ge flot te 
fis ke sce ner, en god por sjon in for ma sjon og 
tips og dyk ti ge fis ke re. Kun ne vært fle re ele
men ter som drev film for tel lin gen fram.

Fag lig inn hold
Tek nisk kva li tet
Un der hold nings
ver di

To talt

Fag lig inn hold
Tek nisk kva li tet
Un der hold nings
ver di

To talt

Fag lig inn hold
Tek nisk kva li tet
Un der hold nings
ver di

To talt

Fag lig inn hold
Tek nisk kva li tet
Un der hold nings
ver di

To talt

MES
T 

UN

DERHOLDENDE

NR 12 2012

7 rype-/skogsfuglfilmer
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Ry pe jakt
Med Ing var Rød sjø 
Pro du sert/mar keds- 
 fø res av: web Hunt Media 
Productions/
Alex an der Kris tian sen
Va rig het: 96 min. + 41 
min med bo nus ma te
ria le.
Kom men ta rer: Mye og do mi ne ren de re kla me 
i star ten. Noe lan ge in ter vju se kven ser. Skudd 
på for lan ge hold. Mye å lære om hund.

Ti ur jakt
Pro du sert/mar keds fø res av:  
www.kristofferclausen.no/Kris tof fer Clau sen.
Va rig het: 50 min + klipp fra and re fil mer.
Kom men ta rer: Litt lan ge sce ner, men fo to
gra fen er tett på i spen nen de si tua sjo ner. 
Bra bonusmateriale. Va ri er te jakt for mer 
do ku men te res. 

Jakt gal
Med Arild Dahl  
Pro du sert/mar keds fø res av: web Hunt 
Media Productions og Film av de lin gen AS /
Alex an der Kris tian sen
Va rig het: 70 min. + 60 min bo nus ma te ria le.
Kom men ta rer: Ska de skutt fugl dre pes ikke 
straks. Mye og do mi ne ren de re kla me i star
ten. Mye hand ling og spen ning, men lite 
va ria sjon. Bra og va ri ert bo nus ma te ria le.

I skogsfuglens rike 2  
Pro du sert/mar keds fø res av:  
www.jaktogDVD.no/Kris tof fer Clau sen
Va rig het: 85 min.
Kom men ta rer: Ska de skutt fugl dre pes ikke 
straks. Bra ac tion fra start. Mye spen ning, 
man ge gode råd om jak ta. Fint å be gren se 
an tall skut te fugl un der topp jak ta.

Skogsfugljakt i Nor den
Pro du sert/mar keds fø res av: www.Jakt 24.no 
/Mar tin Bren ne og An dré Lund
Va rig het: 80 min.
Kom men ta rer: Ska de skutt fugl dre pes ikke 
straks. Fil men vir ker litt ufer dig, og noen jakt
for mer er over fla tisk be hand let. Ho ved de len 
med stå en de hund er mest spen nen de.

Fag lig inn hold
Tek nisk kva li tet
Un der hold nings
ver di

To talt

Fag lig inn hold
Tek nisk kva li tet
Un der hold nings
ver di

To talt

Fag lig inn hold
Tek nisk kva li tet
Un der hold nings
ver di

To talt

Fag lig inn hold
Tek nisk kva li tet
Un der hold nings
ver di

To talt

Fag lig inn hold
Tek nisk kva li tet
Un der hold nings
ver di

To talt

M
ES

T Å LÆRE

NR 12 2012


